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KDV GENEL UYGULAMA TEBLİĞİNDE DEĞİŞİKLİK 
YAPILMASINA DAİR TEBLİĞ (SERİ NO: 18) 
 
Bilindiği üzere, KATMA DEĞER VERGİSİ GENEL UYGULAMA 
TEBLİĞİ ile daha önce çıkarılmış olan 123 adet KDV Genel 
Tebliği yürürlükten kaldırılarak KDV konusu tek Tebliğ’de 
toplanmıştır. 
 
Daha sonra çıkarılan 17 adet değişiklik Tebliği Sirkülerlerimiz 
ile açıklamalara konu edilmiştir.  
  
Söz konusu KDV Genel Uygulama Tebliği’nin bazı bölümlerinde 
değişiklik yapan ve linkini sunduğumuz 18 no.lu KDV Tebliği, 
yürürlüğe girmiştir. (R.G. – 05.06.2018 – 30442) 
 
18 no.lu Tebliğ; 
 
7103 Kanun’la getirilen değişikliklerin tamamını, 
 
7104 sayılı Kanun’la getirilen değişikliklerin BİR KISMININ  
KDV Genel Uygulama Tebliği’ne yansıtılmasını konu 
almaktadır.( 7104 sayılı Kanun’da olup da 18 no.lu Tebliğ’de 
yer almayan hükümlerle ilgili tebliğ çıkması beklenmektedir.) 
 
Aşağıda, 18 no.lu Tebliğ’in maddeleri bazında ve tablo halinde 
özet bilgi verilmiştir.  
 
Önem arz eden ve hizmet verdiğimiz firmaları ilgilendiren 18 
no.lu KDV Tebliği bölümleri daha sonra müstakil 
sirkülerlerimizle detaylandırılacaktır. 

BDO Yayıncılık A.Ş. 
 
Eski Büyükdere Cad. No.14 
Park Plaza Kat:4 
34398 Maslak/İstanbul 
Turkey 
 
Tel: +90 212 365 62 00 
Fax: +90 212 365 62 02 
e-mail: bdo@bdo.com.tr 
www.bdo.com.tr 
 
Garantisi ile sınırlı bir Birleşik Krallık 
şirketi olan BDO International Limited’in 
üyesi ve bir Türk anonim şirketi olan BDO 
Yayıncılık A.Ş., bağımsız üye kuruluşlardan 
oluşan BDO ağının bir parçasını teşkil 
etmektedir. 
 
BDO International global ağının toplam 
gelirleri 2017 yılında 8,1 milyar ABD Doları 
olarak gerçekleşmiştir. BDO, 160’den fazla 
ülkede bulunan 1.500 ofiste faaliyet 
göstermekte olup, bu ofislerde denetim ve 
danışmanlık hizmetleri veren ortaklar 
dahil dünya çapında 74.000’nin üzerinde 
kişi çalışmaktadır. 
 
Dikkat ve titizlikle hazırlanan bu yayın, 
geniş anlamda görüşleri içermekte olup, 
genel bir yol gösterici olarak 
değerlendirilmelidir. Özel durumlarla 
ilgili olarak, mesleki görüş ve yardım 
almadan, bu yayına dayanarak 
uygulamalarda bulunulmamalıdır. Bu 
konuların kendi özel durumunuza ilişkin 
etkilerini görüşmek için BDO Yayıncılık 
A.Ş. ile temas kurabilirsiniz. Bu yayındaki 
bilgilere dayanarak belli eylemlerde 
bulunmak veya bulunmamak nedeniyle 
doğabilecek zararlar nedeniyle, BDO 
Yayıncılık A.Ş. ve ortakları, çalışanları ile 
yazarları herhangi bir yükümlülük veya 
sorumluluk kabul etmemektedirler. 
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KDV’de REFORM anonsuyla ve KDV alanında mükellef mağduriyetlerinin ve 
aksamaların çoğunluğunu giderme niyetiyle başlatılan çalışmalar KDV mevzuatında 
bazı olumlu rötuşlar sağlamış olmakla beraber bir çok beklentiyi karşılamamıştır.  
 
Özellikle devrolan KDV’nin mükelleflere iade edileceği, şirketler grubu için tek KDV 
beyannamesi verilebileceği ümitleri gerçeğe dönüşmemiştir.  
 
 

18 NO.LU KDV GENEL UYGULAMA TEBLİĞİNDE DEĞİŞİKLİK YAPILMASINA DAİR 
TEBLİĞ İLE GETİRİLEN DEĞİŞİKLİKLERİ ÖZETLEYEN TABLO 

 
 
1 

 
Arsa karşılığı inşaat işleri ile ilgili olarak 7104 sayılı Kanun ile getirilen yeni 
hükümler nedeniyle atıf değişikliği  
 

 
2 - 3 

 
Müzayede mahallerinde yapılan satışlarda mükellefin “bu satışları 
yapanlar” olduğu ile ilgili ibare eklenmesi ( 7104 sayılı Kanun ile KDV 
Kanunu’nun 8 inci maddesine eklenen ( ç ) bendi. ) 
 

 
4 

 
7104 sayılı Kanun’un 7 nci maddesi ile KDV Kanunu’nun 27 nci maddesine 
aşağıdaki 6 no.lu fıkra eklenmiştir. 
 
“Arsa karşılığı inşaat işlerine ilişkin bedelin tespitinde, müteahhit 
tarafından arsa sahibine bırakılan konut veya işyerinin, Vergi Usul 
Kanunu’nun 267 nci maddesinin ikinci fıkrasında yer alan ikinci sıradaki 
maliyet bedeli esasına göre belirlenen tutarı esas alınır.” 
 
KDV Kanunu yürürlüğe girdiğinden beri arsa karşılığı inşaat işlerinde 
KDV’nin ne zaman ve hangi matrah üzerinden doğduğu hususlarında 
belirsizlikler yaşanmış, Maliye İdaresi’nin çelişkili görüşleri yanında, İdare 
ile Danıştay arasında uzun süre devam eden görüş ayrılıkları uygulamayı 
etkilemiştir.  
 
İdare ile yargının temel görüş ayrılığı, arsa karşılığı inşaat işleminin trampa 
niteliğinde olup olmadığı yönünde idi. Bu görüş ayrılığı 7104 sayılı 
Kanun’un 1 inci maddesi ile KDV Kanunu’nun 2 nci maddesinin 5 inci 
fıkrasına eklenen hüküm ile son bulmuş ve idari görüş olan bu işlemin 
trampa olduğu görüşü, kanun hükmü haline gelmiştir.  
 
27 nci maddeye eklenen 6 ncı bend, bu trampa nedeniyle hesaplanacak 
KDV’nin matrahının nasıl bulunacağını belirlemektedir. Bu belirlemeye 
göre inşaatın bitiminde müteahhitte bırakılan arsa PAYI ile müteahhit 
tarafından arsa sahibine bırakılan konut veya işyerinin trampa değeri, arsa 
sahibine verilen bağımsız bölümlere isabet eden inşaat kısmının maliyet 
bedeline VUK’nun 267 nci maddesindeki %5 veya %10 kar oranının 
eklenmesi suretiyle bulunacaktır. ( Maliye İdaresi’nin görüşü eskiden, 
arsanın tamamının müteahhitte verildiği, karşılığında arsa payı ile birlikte 
bağımsız bölüm alındığı ve trampa bedelinin bağımsız bölümün emsal 
( piyasa) değeri olduğu yönünde idi. 
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Maliye İdaresi 18 no.lu Tebliğ’in bu bölümünde, arsanın ticari işletme 
kapsamında olmaması durumunda söz konusu maliyete %10, arsanın ticari 
işletme aktifinde bulunması durumunda ise aynı maliyete % 5 ilave edilmek 
suretiyle trampa bedelinin tespit edileceği yönünde görüş belirtmiştir. 
 

 
5 

 
Müzayede mahallerinde yapılan satışlarda mükellefin kim olduğu ile ilgili 
ibare eklenmesi 
 

 
6 

 
Fazla veya yersiz hesaplanan KDV’nin alıcıya iadesi ile ilgili olarak 7104 
sayılı Kanun ile KDV Kanunu’nun 8. maddesinde yapılan değişiklikle ilgili 
paragraf ilavesi (Bu hükümle,  fazla veya yersiz hesaplanan KDV’nin, 
beyannamenin düzeltilmesi ve fazlalığın alıcıya geri verilmesi şartıyla 
satıcıya iade edilebileceği hükmü getirilmişti.) 
 

 
7 

 
Fazla veya yersiz hesaplanan KDV’nin iadesi ile ilgili ibare değişikliği (Bu 
konuda uygulama farklılığı meydana gelmemiştir.) 
 

 
8 

 
Yukarıdaki 4. maddede belirttiğimiz değişikliği içeren paragraf eklenmesi 
 

 
9 

 
2017/50 sayılı Sirkülerimizde belirttiğimiz gibi KDV Kanunu’nun 13. 
maddesine eklenen hükümle yurt dışında yerleşik olanlara yapılan ilk 
teslim kapsamındaki konut ve işyerleri KDV’den istisna edilmiştir.  
 
Bu istisnayı açıklayan Tebliğ bölümündeki arsa karşılığı inşaat ile ilgili 
cümlede, yukarıdaki 4. maddede açıkladığımız yeni hükümlerle ilgili ibare 
değişikliği yapılmıştır. İstisna uygulamasını etkileyen bir durum yoktur. 
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10 
 

 
 KDV Kanunu’nun 13. maddesine  7103 sayılı Kanun’la eklenen (j) 

bendindeki  
 

“Organize sanayi bölgeleri ile küçük sanayi sitelerinin su, 
kanalizasyon, arıtma, doğalgaz, elektrik, haberleşme tesisleri ile yol 
yapımına ve küçük sanayi sitelerindeki  işyerlerinin inşasına ilişkin, 
bunlara veya bunlar tarafından oluşturulan iktisadi işletmelere 
yapılan mal teslimleri ile hizmet ifaları”  

 
ile,  

 
 KDV Kanunu’nun 13. maddesine 7104 sayılı Kanun ile eklenen (m) 

bendindeki 
 

“26/6/2001 tarihli ve 4691 sayılı Teknoloji Geliştirme Bölgeleri 
Kanunu kapsamındaki teknoloji geliştirme bölgesi ile ihtisas teknoloji 
geliştirme bölgesinde, 28/2/2008 tarihli ve 5746 sayılı Araştırma, 
Geliştirme ve Tasarım Faaliyetlerinin Desteklenmesi Hakkında Kanun 
kapsamındaki Ar-Ge ve tasarım merkezlerinde, 3/7/2014 tarihli ve 
6550 sayılı Araştırma Altyapılarının Desteklenmesine Dair Kanun 
kapsamındaki araştırma laboratuvarlarında Ar-Ge, yenilik ve tasarım 
faaliyetlerinde bulunanlara, münhasıran bu faaliyetlerinde 
kullanılmak üzere yapılan yeni makine ve teçhizat teslimleri (İstisna 
kapsamında alınan makine ve teçhizatın, teslim tarihini takip eden 
takvim yılının başından itibaren üç yıl içinde, Ar-Ge, yenilik ve tasarım 
faaliyetleri dışında kullanılması veya elden çıkarılması hallerinde, 
zamanında alınmayan vergi alıcıdan, vergi ziyaı cezası uygulanarak 
gecikme faizi ile birlikte tahsil edilir.  

 
Zamanında alınmayan vergiler ile vergi cezalarında zamanaşımı, 
verginin tarhını veya cezanın kesilmesini gerektiren durumun meydana 
geldiği tarihi takip eden takvim yılının başından itibaren başlar.” 

 
ifadeleriyle getirilen yeni KDV istisnaları hakkındaki uygulama esasları bu 
maddede açıklanmıştır. 
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KDV Kanunu’na 7103 sayılı Kanun ile eklenen geçici 39. maddedeki  
 
“17/4/1957 tarihli ve 6948 sayılı Sanayi Sicili Kanunu’na göre sanayi sicil 
belgesini haiz katma değer vergisi mükelleflerine münhasıran imalat 
sanayiinde kullanılmak üzere yapılan yeni makina ve teçhizat teslimleri 
ile 26/6/2001 tarihli ve 4691 sayılı Teknoloji Geliştirme Bölgeleri Kanunu 
kapsamındaki teknoloji geliştirme bölgesi ile ihtisas teknoloji geliştirme 
bölgesinde, 28/2/2008 tarihli ve 5746 sayılı Araştırma, Geliştirme ve 
Tasarım Faaliyetlerinin Desteklenmesi Hakkında Kanun kapsamındaki Ar-
Ge ve tasarım merkezlerinde, 3/7/2014 tarihli ve 6550 sayılı Araştırma 
Altyapılarının Desteklenmesine Dair Kanun kapsamındaki araştırma 
laboratuvarlarında Ar-Ge, yenilik ve tasarım faaliyetlerinde bulunanlara, 
münhasıran bu faaliyetlerinde kullanılmak üzere yapılan yeni makina ve 
teçhizat teslimleri 31/12/2019 tarihine kadar katma değer vergisinden 
müstesnadır.”  
 
İfadesiyle getirilen yeni istisna hükmünün uygulama esasları bu maddede 
açıklanmaktadır.  
 

 
12 

 
7103 sayılı Kanun’la getirilen, Milli Eğitim Bakanlığına bağlı okullarda 
kantin olarak belirlenen alanların kiralanması işlemlerinin KDV istisnası 
kapsamına alınmasına ilişkin hüküm 
 

 
13 

 
KDV Kanunu’nun 1998 den beri uygulanan 17/4-k maddesindeki organize 
sanayi bölgeleri ve küçük sanayi sitelerine ait iktisadi işletmeler tarafından 
yapılan arsa ve işyeri teslimlerine ilişkin istisna ile ilgili olarak, teslim 
edilen arsaya yatırım yapılmış olması (mesela tamamlanmamış inşaat 
bulunması) hallerinde de arsa tesliminin KDV istisnalı olacağı belirtilmiştir.  
 

 
14 

 
Arsa karşılığı inşaat işleri ile ilgili yeni hükümler nedeniyle cümle 
değişikliği  
 

 
15 

 
KDV Kanunu’nun 29. maddesindeki, indirimli orana tabi mal veya hizmet 
satışından kaynaklanan KDV iadelerinde engel teşkil eden “teslim ve 
hizmetin gerçekleştiği vergilendirme döneminde” ibaresinin 7104 sayılı 
Kanun’la kaldırılması ile bağlantılı olarak, uzun süre bu iade türünde sorun 
teşkil etmiş olan garanti, reklam, royalty, know-how, isim hakkı, CİRO 
PRİMİ gibi harcamalar nedeniyle yüklenilen KDV’lerin iade hesabına dahil 
edilmesi konusundaki engelin kaldırıldığı belirtilmektedir.  
 
Sonradan yüklenilen bu KDV’lerin indirim hesaplarına dahil edildiği 
vergilendirme döneminde iadesinin istenebileceği hükmüne de yer verilmiş 
olmakla beraber, bu hükmün uygulanması konusunda sorunlar 
bulunmaktadır.  
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16 

 
Sel veya Maliye İdaresince kabul edilen yangın haricindeki nedenlerle zayi 
olan malların KDV’si indirilemez, indirilmiş ise indirim iptali yapılır.  
Bu hükmün yer aldığı KDV Kanunu’nun 30/c maddesine 7104 sayılı Kanun’la 
hüküm eklenmek suretiyle, zayi olan malın amortismana tabi iktisadi 
kıymet (ATİK) olması halinde, bu sabit kıymetin faydalı ömrünün kalan 
kısmına isabet eden KDV’nin indirim iptaline tabi tutulması öngörülmüş 
olup, 18 no.lu Tebliğ’in bu maddesinde söz konusu değişiklik açıklanmakta 
ve örneklenmektedir.  
 

 
17 

 
KDV Kanunu’nun 30/d maddesine göre kanunen kabul edilmeyen giderlere 
ilişkin olarak yüklenilen KDV’ler indirilemez.  
 
Örtülü kazanç kapsamındaki işlem bedelleri Kurumlar Vergisi Kanunu’na 
göre kanunen kabul edilmeyen giderdir.  
 
Bu hükümlerden hareket edilerek örtülü kazanç mahiyetindeki işlemlere 
ilişkin bedellerin, emsal bedeli aşan kısımlarına isabet eden KDV’nin 
indiriminin yasak olduğu, Maliye İdaresince kabul edilmektedir.  
 
6728 sayılı Kanun’la yapılan değişiklik sonucunda, örtülü kazanç 
kapsamında olsa dahi mal ithalatında gümrük idaresine, hizmet ithalatında 
sorumlu sıfatıyla vergi dairesine yapılmış olan KDV ödemelerinin tümü 
indirim yasağına konu olmayan KDV olarak tanımlamıştı.  
 
Buna ilave olarak 7104 sayılı Kanun’un 9. maddesi ile yine örtülü kazanç 
kapsamındaki yurt içi teslimlere ilişkin yüklenilen KDV’lerin, teslimatı 
yapanın bu KDV’yi fiilen ödemiş olması şartına bağlı olarak indirim  
yasağına konu edilmeyeceği hükmü getirilmiştir.  
 
Tebliğ’in 17. maddesinde bu konuya ilişkin cümle değişiklikleri yer 
almaktadır.  
 

 
18 

 
Maliye İdaresi öteden beri özellikle KDV indirim ve iadeleri açısından 
olumsuzluk gördüğü durumlarda sert uygulamalara gitmiş, olumsuzluk 
tespit ettiği mükellefleri özel esaslara (halk arasındaki adıyla KARA 
LİSTEYE) alarak bu mükelleflere ve bu mükelleflerden mal ve hizmet 
alanlara yönelik tedbirler uygulamıştır.  
 
Buna mukabil eski, büyük, muteber, vergi ödevlerini tam olarak yerine 
getiren firmalara yönelik işlemlerde, özellikle KDV iadesi açısından 
kolaylaştırıcı yöntemlere yeterince yer verilmemiştir. (Bu kolaylıklar 
sadece hızlandırılmış iade sistemi (HİS) ve indirimli teminat uygulaması 
(İTUS) tan ibaret olup, uygulama alanı dar ve yeterince hissedilmeyen 
ayrıcalıklardır.) 
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Olumsuz mükelleflere karşı tedbir alınmasıyla yetinilmeyip OLUMLU 
MÜKELLEFLERE KOLAYLIKLAR VE AYRICALIKLAR tanınması gerektiği 
yönündeki görüşlerimiz her fırsatta dile getirilmiştir. 2004/165 sayılı 
Duyurumuzda yer alan “MALİYE’den AK LİSTE BEKLİYORUZ” başlıklı yazımız 
bunun örneklerinden biridir. 
 
Nihayet, 7104 sayılı Kanun’un 11.maddesiyle KDV Kanunu’nun 36. 
maddesine bir hüküm eklenerek Maliye Bakanlığı, mükellefiyet süresi, 
çalışan sayısı, aktif ve sermaye büyüklüğü, ödenen vergi tutarı, vergisel 
ödevlerin zamanında yerine getirilmesi, sahte veya yanıltıcı belge 
düzenleme veya kullanma konusunda rapor veya tespite maruz kalmamış 
vergisel uyum seviyesi yüksek firmalara FARKLI KDV İADE YÖNTEMLERİ ve 
MAHSUP İMKANLARI getirmeye yetkili kılınmıştır.  
 
Bu maddede söz konusu yetki hükmü, KDV Genel Uygulama Tebliği’ne dahil 
edilmektedir. ( Bu yetki kapsamında iyi mükelleflere tanınacak ayrıcalıklar 
ve buna ilişkin kriterler henüz belli edilmemiştir. )  
 

 
19 

 
Tebliğ’in 19. maddesinde; 
 
 KDV indirimlerinin izaha davet işlemine tabi tutulması halinde  

( 482 no.lu VUK Genel Tebliği ), izah yeterli görülürse sorun 
çıkmayacağı, izaha davete icabet etmeme veya izahın yetersiz olması 
hallerinde mükellefin özel esaslara alınacağı, 

 
 KDV indirimine ilişkin şüpheli durumların vergi dairesinde müdür ve bir 

müdür yardımcısının da bulunduğu üç kişilik komisyonca 
değerlendirileceği ve inceleme başlamamışsa şüphelenilen mükellefin, 
işlemin gerçekliğine ilişkin ispat belgelerinin bu komisyona sunulacağı 
(incelemenin başladığı hallerde gerçekliği ispat belgelerinin inceleme 
elemanına sunulması uygulaması devam etmektedir.) 

 
 İndirime konu KDV ile ilgili olarak bu indirimin sağlıksız olduğuna dair 

delillerin mevcut olması halinde, ilgili mükellefin özel esaslara 
alınacağı ve mükerrer incelemeye yer vermemek şartıyla bu belgelerin 
incelemeye sevk edileceği  

 
hükümleri yer almaktadır.  
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KDV Genel Uygulama Tebliği’ne, 13/j maddesiyle ilgili  26, 13/m 
maddesiyle ilgili 27 ve Geçici 39. maddeyle ilgili 28 no.lu eklerin 
konulduğu belirtilmektedir.  
 

 
21 

 
Yürürlük maddesidir. (Bugün itibariyle yürürlüğe girmemiş olan Tebliğ 
maddesi yoktur.) 
 

 
 
Saygılarımızla. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


